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Tema: 2014 m. kovo 12 d. Komisijos rekomendacijos dėl naujo požiūrio į verslo žlugimą ir 
nemokumą šeimų nemokumo ir antros galimybės suteikimo asmenims ir namų ūkiams 
aspektais peržiūra ir išplėtimas 

2014 m. kovo 12 d. Komisija paskelbė rekomendaciją dėl naujo požiūrio į verslo žlugimą ir 
nemokumą1. Šiame dokumente problema apibūdinta nepriekaištingai, racionaliai ir raginama taikyti 
sistemą, pagal kurią verslininkai ir įmonės galėtų be perstojo dirbti kredito rinkos, užimtumo ir Europos 
produktyvumo labui. Vis dėlto šiame dokumente tos pačios išvados ir vėl nepritaikytos vartotojų 
nemokumo atvejams, nors šiuo metu tokie atvejai sudaro beveik pusę visų nemokumo atvejų 
Europoje, o dėl to, kad nesama bendro šios problemos sprendimo, pavojingai auga nedeklaruojamo 
darbo, būsto praradimo ir šeimų įsiskolinimo atvejų skaičius. Komisijos narė Vĕra Jourová, neseniai 
atsakydama į klausimą E-010294/2014, į kurį atsakoma raštu, dėl būtinybės atsižvelgti šią problemą, 
pirmą kartą pažymėjo, kad Komisija, išsamiai analizuodama valstybių narių teisės aktus dėl 
nemokumo – taip pat ir įsiskolinusių vartotojų požiūriu – svarstys, ar galėtų būti tinkama taikyti 
papildomas priemones. Šiandien sueina metai nuo rekomendacijos, kurioje valstybės narės 
primygtinai raginamos imtis veiksmų šiuo neatidėliotinu klausimu per pirmuosius 12 mėnesių, 
paskelbimo dienos. Komisija turės įvertinti priemones, kurių ėmėsi valstybės narės. 

1. Ar, Komisijos nuomone, dabartinės ES ir nacionalinės teisės nuostatos pakankamai veiksmingos, 
kad jomis būtų galima spręsti problemą dėl susirūpinimą keliančio asmeninio ir vartotojų 
nemokumo atvejų skaičiaus augimo po 2007 m.? 

2. Kaip Komisija vertina tai, kad per dideliam įsiskolinimui būdinga aiški sociologinė tipologija, 
pirmiausia veikianti pažeidžiamiausiuosius, ir kad pribloškiamai skiriasi tvarka, taikoma 
skirtingose valstybėse narėse gyvenantiems piliečiams? 

3. Ar Komisija ketina tęsti savo darbą ir išplėsti savo 2014 m. kovo 12 d. rekomendaciją dėl naujo 
požiūrio į verslo žlugimą ir nemokumą siekiant į ją įtraukti suderintus standartus, kurie būtų 
taikomi šeimų nemokumo ir antros galimybės suteikimo asmenims ir namų ūkiams atvejais? 
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1  http://ec.europa.eu/justice/civil/files/c_2014_1500_lt.pdf. 


